水 道 事 業 納 付 金 減 免 申 請 書

令和　　　年　　　月　　　日

日光市水道事業

日光市長　様

申請者（水道名義人）住 所
氏 名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
（お 客 様 番 号　　　　　　　　　 　　 ）

（連絡先電話番号　　　　　　　　　 　　 ）

　日光市水道事業給水条例施行規程第２０条の規定により、料金、手数料、加入金、その他の費用

について減免していただきたく、下記のとおり申請します。

記

１．減免申請の理由（漏水の場合は、漏水の箇所及び原因などを記入してください。）

２．漏水発見の期日時（漏水の場合のみに記入してください。）

	漏水発見日

	令和　　　年　　　月　　　日

	漏水期間

	令和　　　年　　　月　　　日　から　令和　　　年　　　月　　　日

漏 水 修 理 済 証 明 書

　上記申請者の料金等の減免にあたり、漏水箇所の修理について次のとおり完了したことを証明し

ます。

令和　　　年　　　月　　　日
（修理業者）住　　所
名　　称
代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	修理年月日

	令和　　 年　　 月　　 日
	ﾒｰﾀｰ番号

	修理完了

時の指針

	修理の内容
	※修理前と修理後の写真については別添のとおりです。（添付必須）

《申請者（水道利用者）の皆様へ》
＊給水装置の工事（修理）を行う時は、必ず日光市指定給水装置工事事業者へ依頼してください。
なお、日光市指定給水装置工事事業者以外の方が工事（修理）した場合は、漏水等が生じても
減免等の対象となりません。
注）給水装置の工事や修理は、水道法並びに関係法令により指定工事業者が行うことと定められております。
＊この申請は、工事（修理）完了日から６０日以内に提出してください。

＊減免については、本申請受付後に審査を経てから決定されます。